Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 370/2015

Manifesta apelo ao DAE –
Departamento de Água e Esgoto
que se faça a proteção do
interceptor de esgoto entre a
Fazenda Jamaica e a Estação de
Tratamento de Esgoto Toledos II na
Fazenda São Pedro nas margens do
Ribeirão dos Toledos (Foto anexa).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes solicitando
essa providencia, pois as águas de enxurradas e do próprio ribeirão estão
levando a terra do barranco deixando as manilhas expostas, podendo danificar
o interceptor,

CONSIDERANDO que, a estação de tratamento Toledos II, sequer
chegou a sua conclusão, e se deixar da forma que se encontra o interceptor de
esgoto será danificado em grande parte causando prejuízos financeiros e ao
meio ambiente.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao DAE – Departamento de Água e Esgoto que se faça a proteção do
interceptor de esgoto entre a Fazenda Jamaica e a Estação de Tratamento de
Esgoto Toledos II na Fazenda São Pedro nas margens do Ribeirão dos
Toledos. Encaminhando cópia a Av Monte Castelo nº 1000 – Centro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Junho de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”

-Solidariedade-
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”